da Câmara Municipal para que, nos termos do artigo 98.º e do n.º1, do artigo 36.º, 

do Código dos Contratos Públicos a Câmara delibere aprovar a minuta do contrato 

da empreitada de Construção do Centro Escolar de Lamego – Erros e omissões, na 

sequência da adjudicação, exarada a 31.05.2011, no valor de 251.688,30€. 

(duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta oito euros e trinta cêntimos). 

Deliberado:  A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do 

contrato da empreitada de Construção do Centro Escolar de Lamego – Erros e 

omissões.   

15-ASSUNTO: APROVAÇÃO DA MINUTA DO CONTRATO DA OBRA DE

[...]

indemnização, bem como à legitimidade e fundamento legal da mesma. 

Deliberado: A Câmara deliberou, por unanimidade, concordar com a proposta de 

avaliação levada a efeito pelos serviços técnicos que atribui o valor de 127,50€ por 

cada oliveira, o que perfaz uma indemnização total de 382,50€ (trezentos e oitenta 

e dois euros e cinquenta cêntimos) 

19-ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PRÉVIA PARA LANÇAMENTO DE FOGUETES E 

OUTRAS FORMAS DE FOGO (COD 26) 

REQUERENTE: COMISSÃO DE FESTAS DE NOSSO SENHOR DOS 

AFLITOS – BAIRRO DA PONTE - SÉ 

Presente proposta de deliberação n.º 313/26/11 do senhor Vereador da Protecção